



Dear Parents,

Annual Examination for Std. 3rd std begins on 9th March 2021 and ends on 19th March 2021.

Time table and Syllabus are as follow.

Time - Table

Date	Day	Std. 3rd
09/03/2021	Tuesday	Social
11/03/2021	Thursday	Science
13/03/2021	Saturday	Hindi
15/03/2021	Monday	Maths
17/03/2021	Tuesday	English
19/03/2021	Friday	Gujarati

Syllabus

Subjects	Chapter No.
Science	Chp- 1,2,4,5,6,9,10,11,13,14, 15
English	Chapter - 5, 7, 9, 11 Poem - 4, 6, 8, 10, 12 (Note- Grammar and Writing Junction will not be asked from Poem- 6 and Chp-7 & 9)
Gujarati	Chapters: 6, 7,8 ,9,10, 11,12, 13 ,14 ,15

Subjects	Chapter No.
Maths	Ch: 1 to 12.
Hindi	Chapters: 8 , 9, 10,11,12,13 & 14.
S.Std.	Chapters - 4, 5, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20

Science (80 Marks)	Maths (80 Marks)
Section-A (Objective type questions) 30 Marks Section -B (Very short answer and Short answer questions) 30 Marks Section - C (Long Answer questions) 20 Marks	Section A (VSAQ) $15 \times 1 = 15$ marks Section B (SAQ-1) $10 \times 2 = 20$ marks Section C (SAQ-2) $10 \times 3 = 30$ marks Section D (LAQ) = 15 marks
Hindi (80 Marks)	Gujarati (80 Marks)
खण्ड :क प्र 1 अपठित गद्यांश प्रश्नोत्तर। (5) प्र 2 अपठित पद्यांश प्रश्नोत्तर। (5) खण्ड :ख प्र:3 व्याकरण प्रश्नोत्तर। (25) लिंग बदलो, वचन बदलो, विलोम शब्द, पर्यायावाची शब्द, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, नाम की जगह आने वाले शब्द, काम वाले शब्द, गिनती, काल, समान तुकवाले शब्द, विशेषण और विराम-चिह्न। खण्ड :ग पाठ्यपुस्तक प्रश्नोत्तर (30) प्र:4 लघु प्रश्नोत्तर प्र:5 निबंधात्मक प्रश्नोत्तर प्र:6 रिक्त स्थान भरो प्र:7 शब्दों के अर्थ और वाक्य लिखो। प्र:8 बहुवैकल्पिक प्रश्नोत्तर खण्ड घ : लेखन विभाग (15) अनुच्छेद लेखन, पत्र लेखन और चित्र वर्णन ।	विभाग - 1 प्र-1 अपठित इकरो वांगी प्रश्नोंना उत्तर लभो (5) प्र-2 अपठित काव्य वांगी प्रश्नोंना उत्तर लभो (5) प्र-3 व्याकरण - (16) समानार्थी शब्द, विरोधी शब्द, वचन बदलो, लिंग बदलो प्र-4 पठित इकरो वांगी प्रश्नोंना उत्तर लभो (5) प्र-5 पठित काव्य वांगी प्रश्नोंना उत्तर लभो (5) विभाग - 2 प्र-6 नीचेना प्रश्नोंना उत्तर लभो (10) प्र-7 नीचेना प्रश्नोंना उत्तर लभो (10) प्र-8 (क) पाठो जग्या पूरो (5) (ख) योग्य विकल्प पर 0 करो (5) प्र-9 नीचेना प्रश्नोंना उत्तर चार वाक्योंमां लभो (8) प्र-10 - आपेद विषय उपर पांच -छ वाक्यों लभो (6)
English (80 Marks)	S St.(80 Marks)
Section A (Reading Skill) (20) A) Unseen Passage B) Unseen Poem Section B (Writing and Grammar) (15) C) Writing - 1) Descriptive Paragraph Writing 2) Creating a Word Web 3) Complete the story 4) Conversation (Note - Anything can be asked from the above topics) D) Do as Directed (15) Section C (Literature) (30) E) Answer the following F) Meanings and sentences G) Who said to Whom & why? H) Fill in the blanks I) True or False	Section A - (30marks) Multiple choice questions , Fill in the blanks, True and False, Match the following, Crossword Puzzle, Identify the picture, Keyterms Section B - (30 marks) Picture Reading, Define the following, Answer in brief Section - (20mark) Answer in detail , Application and life skill question and Diagram

Principal